РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Хмелевская основная общеобразовательная школа

Выгоничского района Брянской области

243351, Брянская обл., Выгоничский р-он, дер.Хмелево,  ул.Молодежная , д.46

тел.8-(48341)-2-66-44 факс 8-(48341)-2-17-50,www. hmelevo.schkola@rambler.ru

ИНН 3208004200   / КПП 320801001 ОКПО 55635286    ОГРН 1023201935844

________________________________________________________________________________________

Приказ

От 30.08.2023г N 66

O внесении изменений в основную образовательную программу

основного  общего образования МБОУ Хмелевская ООШ

нa 2023-2024 учебный год.

         Ha  ocновании  Федерального закона ОТ 29.12.2012 года № 273 -Ф3 «Oб образовании в

Российской Федерации» (c изменениями 2023г),Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 18.05.2023года № 370 « Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования»,в соответствии с методическими

рекомендациями (письмо Минпросвещения от 03 марта 2023г № 03-327 ) и с решением

педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2023г)

IIРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу  основного общего

образования (ООП ООО) МБОУ Хмелевская ООШ  утвержденную приказом директора № 82 от

31.05.2021г. В целевом разделе планируемые результаты освоения обучающимися  основной

образовательной программы основного общего образования по русскому языку,

литературе,истории ,обществознанию,географии ,ОБЖ заменить планируемые результаты в

соответствии с ФООП ООО.

   В   содержательном разделе программы по русскому языку, литературе, истории ,

обществознанию, географии ,ОБЖ заменить предметными программами в соответствии с ФОП

ООО.

2.Заместителю директора по УВР Кобзовой Е.Н.обеспечить реализацию изменений и

дополнений основной образовательной программы основного общего образования  с

01.09.2023года.

3.Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей)обучающихся с

изменениями и дополнениями в основной образовательной программе.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Директор  школы    А.С.Антюхова

mailto:hmelevo.schkola@rambler.ru